

EU-OVERENSSTEMMELSESERKLÆRING FOR FØDEVAREKONTAKTMATERIALER (Declaration of Compliance for Food Contact Materials)

1. Produkter

Denne erklæring omfatter følgende produkter:

- Vare nr. 401
 - Vare nr. 402
 - Vare nr. 403
 - Vare nr. 408
 - Vare nr. 411
 - Vare nr. 420
-

2. Erklæringen

USON PLAST A/S erklærer hermed, at ovennævnte produkter opfylder gældende europæisk lovgivning for plastmaterialer bestemt til kontakt med fødevarer. Erklæringen er udarbejdet på grundlag af leverandørernes overensstemmelseserklæringer, råvarespecifikationer, migrationsprøvninger samt USON PLAST A/S' egen vurdering.

3. Lovgrundlag

Produkterne overholder følgende lovgivning:

- Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1935/2004 om materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.
 - Kommissionens forordning (EF) nr. 2023/2006 om god fremstillingspraksis (GMP) for materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.
 - Kommissionens forordning (EU) nr. 10/2011 om plastmaterialer og plastgenstande bestemt til kontakt med fødevarer, inklusive alle efterfølgende ændringer og tilføjelser, herunder forordning (EU) 2020/1245 og forordning (EU) 2025/351.
 - Samt gældende dansk lovgivning om fødevarekontaktmaterialer.
-

4. Materiale

Produkterne er fremstillet af polypropylen (PP).

På baggrund af oplysninger fra vores råvareleverandører samt vores interne kvalitetsstyring erklærer vi, at de anvendte råvarer overholder kravene i forordning (EU) nr. 10/2011.

De anvendte monomerer, additiver og øvrige bestanddele er godkendt til anvendelse i plastmaterialer bestemt til kontakt med fødevarer eller er ikke omfattet af restriktioner i henhold til gældende lovgivning.

Der forekommer ingen kendte stoffer med specifikke migrationsgrænser (SML), som kræver yderligere verifikation ved migrationstest.

Produkterne indeholder ingen dual-use additiver omfattet af forordning (EF) nr. 1333/2008 eller (EF) nr. 1334/2008.

5. Migration

Migrationstest er udført af et akkrediteret laboratorium i henhold til EN 1186-serien.

Migrationstest er udført med relevante fødevarer-simulanter i overensstemmelse med forordning (EU) nr. 10/2011.

Overensstemmelsen er dokumenteret ved migrationsprøvning.

6. Anvendelse

Egnet til alle fødevarer ved langvarig kontakt ved stuetemperatur eller lavere, op til 40 °C uden tidsbegrænsning samt varm påfyldning op til 80 °C i højst 30 minutter.

7. Fremstilling

Produkterne fremstilles i overensstemmelse med forordning (EF) nr. 2023/2006 (GMP). Den bagvedliggende tekniske dokumentation opbevares hos USON PLAST A/S og stilles til rådighed for myndighederne efter anmodning.

8. Sporbarhed

Produkterne fremstilles under et dokumenteret ISO-kvalitetsstyringssystem, der sikrer sporbarhed af råvarer og færdige produkter i overensstemmelse med artikel 17 i forordning (EF) nr. 1935/2004.

9. Gyldighed

Erklæringen er udstedt i henhold til artikel 15 og bilag IV i forordning (EU) nr. 10/2011 og gælder, indtil ændringer i råvarer, fremstillingsproces, anvendelsesbetingelser eller lovgivning gør en revision nødvendig.

Svendborg, USON PLAST A/S.

Dette dokument er udstedt elektronisk og er gyldigt uden underskrift

Dokument: FCM-DOC-PP-1.0
Version: 2.0
Udgivet: 04.08.2026
